

Determinazione sindacale n. 52 del 21 dicembre 2017

OGGETTO:

Nomina dei componenti del Nucleo Valutativo per la procedura finalizzata alla copertura del posto, a tempo pieno e determinato, di Dirigente Tecnico, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000.

IL SINDACO

PREMESSO:

- che con delibera n. 192 del 14/11/2017 avente ad oggetto: "Approvazione programma triennale del fabbisogno del personale 2017/2019 piano annuale delle assunzioni. Rideterminazione della dotazione organica ex art. 259, comma 6, D. Lgs. n. 267/00", come modificata dalla deliberazione di G.M. n. 193 del 15/11/2017, la Giunta Municipale ha approvato il programma del fabbisogno del personale per il triennio 2017/2019 e, contestualmente, il piano annuale delle assunzioni per l'anno 2017;
- che in detto programma triennale, per l'anno 2017, è prevista, tra l'altro, la copertura di un posto vacante di Dirigente Tecnico, a tempo pieno e determinato, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;
- che con decisione n. 191 del 21/11/2017 della Commissione per la stabilità finanziaria degli enti locali, trasmessa con nota della Direzione Centrale Uffici Territoriali del Governo per le Autonomie Locali Ufficio VII Affari degli enti locali prot. uscita n. 0017229 del 28/11/2017, acquisita al protocollo generale dell'Ente il 29/11/2017 con il n. 52445, con la quale è stata approvata la deliberazione di G.M. n. 192 del 14/11/2017 modificata dalla deliberazione di G.M. n. 193 del 15/11/2017;
- che, in ottemperanza ai suddetti provvedimenti, con determinazione n. 699 del 30/11/2017 del Dirigente del 1° Settore è stata avviata la procedura finalizzata alla copertura del posto, a tempo pieno e determinato, di Dirigente Tecnico, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;
- che il suddetto provvedimento è stato pubblicato in data 30/11/2017 negli atti amministrativi, nella sezione amministrazione trasparente - categoria bandi di concorso e nell'Albo Pretorio;

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza della procedura sono pervenute n. 24 domande di ammissione;

RITENUTO, così come previsto all'art. 5 dell'avviso pubblico di reclutamento di personale approvato con la predetta determinazione del Dirigente del 1° Settore n. 699 del 30/11/2017, che il Sindaco provveda alla nomina di un Nucleo Valutativo, composto da tre membri esperti in materia di selezione manageriale, di organizzazione e gestione della pubblica amministrazione locale o degli specifici ambiti di gestione relativi alla posizione da ricoprire, che dovrà procedere

Ø

alla formulazione di un elenco di candidati ammessi alla selezione attraverso l'esame dei curricula e successivo colloquio dei singoli soggetti;

RITENUTO, pertanto, di nominare i componenti di detto Nucleo Valutativo, individuandoli tra Segretari Comunali e Dirigenti di EE.LL., quindi esperti in materia;

DATO ATTO che hanno dato la loro disponibilità allo svolgimento di detto incarico a titolo gratuito i Signori:

- Dott.ssa Chiara Piraino, Segretario Comunale del Comune di San Filippo del Mela;
- Ing. Giuseppe Celí, già Dirigente della Città Metropolitana di Messina;
- Arch. Vincenzo Gitto, già Dirigente della Città Metropolitana di Messina;

DATO ATTO che, ai fini della nomina del Nucleo Valutativo, vengono rispettate le norme sulla parità di genere tra i componenti;

RITENUTA la propria competenza a provvedere in merito,

DETERMINA

- Di nominare, relativamente alla procedura finalizzata alla copertura del posto, a tempo pieno e determinato, di Dirigente Tecnico, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, il seguente Nucleo Valutativo così composto:
 - * Dott.ssa Chiara Piraino, Segretario Comunale del Comune di San Filippo del Mela Presidente;
 - * Ing. Giuseppe Celi, già Dirigente della Città Metropolitana di Messina Componente;
 - * Arch. Vincenzo Gitto, già Dirigente della Città Metropolitana di Messina Componente;
- Il nominato Nucleo Valutativo procederà con le modalità stabilite nell'avviso pubblico di reclutamento di personale, approvato con la predetta determinazione del Dirigente del 1° Settore n. 699 del 30/11/2017 e dalla normativa vigente in materia.
- Il presente atto viene inviato al 5° Servizio del 1° Settore perché ne curi la pubblicazione e tutti gli altri adempimenti di legge.

